
UCHWAŁA NR XXVI/204/2020 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Rusiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) Rada Gminy Rusiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Rusiec, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/147/2012 Rady Gminy Rusiec 
z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z dnia 6 lutego 2013r. poz. 633), zmienionym  Uchwałą Nr XXIII/216/2017 Rady 
Gminy Rusiec z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Rusiec, (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017r. poz. 3012) oraz Uchwałą Nr V/53/2019 Rady Gminy 
Rusiec z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z dnia 13 maja 2019 r. poz. 2839), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 36 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii Rada Gminy może odbywać sesje, a także podejmować uchwały, 
postanowienia proceduralne, deklaracje, oświadczenia, apele lub opinie z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).”; 

2) w § 38 dodaje się ust. 2a i 2b, które otrzymują brzmienie: „2a. Po podjęciu decyzji o przeprowadzeniu 
obrad Rady Gminy z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, umożliwiających 
porozumiewanie się na odległość, Urząd Gminy zapewnia wszystkim radnym, którzy zgłoszą wniosek, 
dostęp do środków technicznych, umożliwiających tego rodzaju udział w posiedzeniu. 

2b. Środki komunikacji elektronicznej muszą gwarantować możliwość identyfikacji osoby, która z nich 
korzysta, komunikację w czasie rzeczywistym, w szczególności zabieranie głosu, udział w głosowaniu, 
składanie wniosków formalnych, a zarazem muszą zapewniać gwarancję bezpieczeństwa systemu 
teleinformatycznego.”; 

3) dodaje się § 42a, który otrzymuje brzmienie: „§ 42a. W razie przeprowadzenia obrad Rady Gminy 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, umożliwiających porozumiewanie się na odległość, 
jawność obrad zapewnia się w szczególności przez transmisję posiedzenia przy zastosowaniu sieci 
teleinformatycznej.”; 

4) w § 47 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Po otwarciu sesji, o której mowa w § 36 ust. 4, 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, Przewodniczący Rady stwierdza 
prawomocność obrad oraz identyfikację radnych za pomocą elektronicznych środków komunikacji.”; 

5) w § 53 dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Podczas obrad Rady Gminy, prowadzonych 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, umożliwiających porozumiewanie się na odległość, 
w sytuacjach gdy przewidziane jest składanie dokumentów w formie pisemnej, dokumenty te można 
składać w formie elektronicznej."; 

6) § 64 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Rada może przyjąć protokół z poprzedniej sesji po rozpatrzeniu 
sprzeciwu, o jakim mowa w ust. 2.”; 

7) w § 74 dodaje się ust. 5 i ust. 6., które otrzymują brzmienie: „5. W przypadku, o którym mowa w § 
36 ust. 4, dopuszcza się możliwość głosowania radnych w formie zdalnej z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość. 

6. Oddanie głosu z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, umożliwiających 
porozumiewanie się na odległość, jest równoznaczne z oddaniem głosu w trybie głosowania imiennego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030E58D0-572C-4B61-A8B5-F8FE8558E893. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Foręc 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030E58D0-572C-4B61-A8B5-F8FE8558E893. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2b
	Paragraf 1 Ustęp 2b Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2b Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2b Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2b Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2b Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3


